CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI
– UNIDOCTUM

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA -
2º SEMESTRE DE 2025

EDITAL Nº 02/2025, DE 20 DE MAIO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA - 2º SEMESTRE DE 2025
EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO VESTIBULAR DE MEDICINA 2025.2

O CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI – UNIDOCTUM torna público o Edital de Resultado

e Classificação Preliminar do Processo Seletivo 2025.2.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Não houve recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva, restando, portanto como definitivo.

1.2. A relação com os resultados preliminares do Processo Seletivo 2025.2, dos candidatos não eliminados inscritos

para a modalidade de ingresso prova on-line, encontra-se, em ordem alfabética, no item 2 do presente edital.

1.3. Candidatos que prestaram a prova e foram eliminados, portanto, não constam da listagem do subitem 2, podem

entrar em contato com a EAPC, por meio do e-mail sac@eapc.com.br, para obter informações sobre o motivo da

eliminação para fundamentar eventual recuso administrativo.

1.4. A relação com os resultados preliminares do Processo Seletivo 2025.2, dos candidatos não eliminados inscritos

para a modalidade de ingresso ENEM, encontra-se, em ordem alfabética, no item 3, do presente edital.

2. DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÕES PRELIMINARES DA MODALIDADE PROVA ON-LINE

2.1. Seguem resultados e classificações preliminares dos candidatos inscritos para a modalidade de ingresso vestibular

on-line.

INSCR NOME LPLB LE MRL CH CN NOTA
OBJ.

NOTA
REDAÇÃO

NOTA
TOTAL SITUAÇÃO CLASSIF

187952 ANA LIVIA BANDEIRA DE AGUIAR 7,50 10,00 15,00 12,50 15,00 60,00 22,25 82,25 CLASSIFICADO 4

188600 ANA LUIZA MOREIRA PETRUCCI 12,50 15,00 5,00 17,50 2,50 52,50 22,75 75,25 CLASSIFICADO 7

190219 ANDRESA BARRACK CAVALCANTI SILVA 5,00 12,50 0,00 7,50 2,50 27,50 12,00 39,50 CLASSIFICADO 28

190342 BARBARA CRISTINY LOPES NETO 15,00 15,00 2,50 12,50 5,00 50,00 19,50 69,50 CLASSIFICADO 9

190289 BRENA FAYLA FREITAS FERREIRA 20,00 10,00 10,00 10,00 12,50 62,50 21,75 84,25 CLASSIFICADO 3

190213 CLAUDIA DINIZ AMARAL 10,00 10,00 5,00 7,50 5,00 37,50 19,50 57,00 CLASSIFICADO 18

190293 DANIELA FIGUEIRA DE ANCHIETA 10,00 12,50 5,00 7,50 7,50 42,50 21,75 64,25 CLASSIFICADO 14

190291 GISELE MARIA DE SOUSA 5,00 10,00 5,00 7,50 2,50 30,00 19,00 49,00 CLASSIFICADO 21

188934 GUILHERME RAMOS BARBOSA 10,00 20,00 5,00 2,50 5,00 42,50 20,50 63,00 CLASSIFICADO 15

190227 ISABELLY APARECIDA OTONI DA SILVA 12,50 10,00 0,00 10,00 2,50 35,00 21,50 56,50 CLASSIFICADO 19

190306 JAINE LOPES RODRIGUES 7,50 7,50 0,00 2,50 7,50 25,00 20,00 45,00 CLASSIFICADO 25

190262 JAYANNE VITORIA DE MELO MOURA 7,50 7,50 2,50 2,50 5,00 25,00 20,75 45,75 CLASSIFICADO 23

190168 JULIA SCHERRER COELHO ALVES 7,50 12,50 7,50 5,00 10,00 42,50 22,00 64,50 CLASSIFICADO 13

190325 JULIA SOARES MOREIRA DIAS 10,00 10,00 2,50 12,50 10,00 45,00 20,50 65,50 CLASSIFICADO 12

190152 JUSCELIA DA SILVA PEREIRA 5,00 5,00 2,50 7,50 5,00 25,00 20,50 45,50 CLASSIFICADO 24

187916 LORENA CAIRES SENA 17,50 20,00 20,00 17,50 15,00 90,00 14,75 104,75 CLASSIFICADO 1

190232 LUCILANE PEREIRA VIANA 20,00 12,50 2,50 10,00 10,00 55,00 22,25 77,25 CLASSIFICADO 5

188604 MARIA CLARA CARDOSO MAGALHAES 12,50 17,50 10,00 15,00 17,50 72,50 22,75 95,25 CLASSIFICADO 2

188700 MARIA KAROLYNE SILVA BATISTA 20,00 7,50 12,50 2,50 5,00 47,50 21,00 68,50 CLASSIFICADO 11

190085 MICHELE MARIA DA SILVA 5,00 10,00 2,50 2,50 5,00 25,00 19,25 44,25 CLASSIFICADO 27

190265 OTAVIO PEREIRA JORGE NETO 5,00 15,00 10,00 10,00 7,50 47,50 22,25 69,75 CLASSIFICADO 8

190264 RAISSA LUIZA ELLER 7,50 10,00 2,50 10,00 7,50 37,50 21,75 59,25 CLASSIFICADO 17

190308 RIANE CAMILA SALUSTIANO RESENDE 7,50 10,00 15,00 10,00 5,00 47,50 21,50 69,00 CLASSIFICADO 10

190222 ROBERTO WILLIAN DA SILVA 10,00 7,50 5,00 12,50 5,00 40,00 21,75 61,75 CLASSIFICADO 16

190273 ROZIANE BATISTA CHAVES 5,00 12,50 2,50 5,00 5,00 30,00 20,75 50,75 CLASSIFICADO 20

mailto:sac@eapc.com.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO DOCTUM DE TEÓFILO OTONI
– UNIDOCTUM

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA -
2º SEMESTRE DE 2025

EDITAL Nº 02/2025, DE 20 DE MAIO DE 2025.

INSCR NOME LPLB LE MRL CH CN NOTA
OBJ.

NOTA
REDAÇÃO

NOTA
TOTAL SITUAÇÃO CLASSIF

189692 SUELLEN CRISTYNA AREDES GOULART MOREIRA 7,50 7,50 2,50 2,50 2,50 22,50 22,00 44,50 CLASSIFICADO 26

190216 VICTOR REITER NETO 10,00 17,50 7,50 15,00 7,50 57,50 19,25 76,75 CLASSIFICADO 6

190153 WASHINGTON ROBERTO DA SILVA 5,00 0,00 5,00 7,50 7,50 25,00 21,00 46,00 CLASSIFICADO 22

3. DOS RESULTADOS E CLASSIFICAÇÕES PRELIMINARES DA MODALIDADE ENEM

3.1. Seguem resultados e classificações preliminares dos candidatos inscritos para a modalidade de ingresso ENEM.

INSCR NOME RED CH LCT CN MAT MÉDIA SITUAÇÃO CLASSIF

189100 CHRISLHIANNE V DE BRITO 780,00 623,40 528,70 543,90 466,70 588,54 CLASSIFICADO 3

190227 ISABELLY APARECIDA OTONI DA SILVA 720,00 529,40 517,80 529,00 426,00 544,44 CLASSIFICADO 5

190285 MARIA CLARA BOMFIM SILVA 920,00 563,50 580,30 601,00 715,50 676,06 CLASSIFICADO 1

188273 MARIA EDUARDA PEREIRA SEIFERT 920,00 615,70 548,70 548,50 624,90 651,56 CLASSIFICADO 2

190216 VICTOR REITER NETO 440,00 622,80 592,40 611,60 647,90 582,94 CLASSIFICADO 4

4. DOS RECURSOS

4.1. Será admitido recurso quanto ao resultado e à classificação preliminar. Tal recurso deverá ser interposto até o

primeiro dia útil subsequente a divulgação deste edital de resultado e classificação preliminar.

4.2. Serão indeferidos preliminarmente os recursos sem fundamentação, que desrespeitem a Banca Elaboradora, que

não guardem relação com a matéria em debate ou meramente protelatórios.

4.3. Admitir-se-á um único recurso para cada candidato para cada evento, sendo desconsiderado recurso de igual

teor.

4.4. Para recorrer, o candidato deverá acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”, no endereço eletrônico

https://www.eapc.com.br/medicina-2025-2-unidoctum e por meio do link “RECURSOS” preencher o formulário on-

line e enviar o recurso.

4.4.1. O correto preenchimento do recurso é de total responsabilidade do candidato.

4.5. Os recursos apresentados serão julgados em até 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de encerramento do prazo

de recebimento, e o resultado divulgado no endereço eletrônico https://www.eapc.com.br/medicina-2025-2-

unidoctum.

4.5.1. Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio não especificado neste edital.

4.5.2. Os recursos interpostos em desacordo com as especificações contidas neste Capítulo não serão avaliados.

4.5.3. O provimento de recurso interposto dentro das especificações poderá, eventualmente, alterar a classificação

inicial obtida pelo candidato para uma classificação superior ou inferior, ou ainda poderá ocorrer a desclassificação do

candidato que não obtiver pontuação mínima exigida para aprovação.

Teófilo Otoni/MG, 18 de junho de 2025.

Comissão Permanente do Vestibular

UNIDOCTUM – TEÓFILO OTONI/MG

https://www.eapc.com.br/medicina-2025-2-unidoctum
https://www.eapc.com.br/medicina-2025-2-unidoctum
https://www.eapc.com.br/medicina-2025-2-unidoctum